www.amunes.es.gov.br

89
DOM/ES - Edição Nº1.828

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021 89
DOM/ES - Edição Nº1.828

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

e três centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSO: Fichas 106, 125, 143, 176, 159,
176, 81, 91.
PROCESSO ADM: 0279//2021

ID CIDADES: 2021.070E0700001.01.0020
Protocolo 694973

CONTRATO Nº 155/2021
PREGÃO ELETRÕNICO 13/2021

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: LINHARES INFORMÁTICA E
SUPRIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 28.038.227/0001-45
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO
E PERMANENTE DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOORETAMA/ES
VALOR GLOBAL: R$ 6.515,00 (seis mil quinhentos e
quinze reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSO: Fichas 81, 91.
PROCESSO ADM: 0278/2021

ID CIDADES: 2021.070E0700001.01.0010
Protocolo 695055

CONTRATO Nº 156/2021
PREGÃO ELETRÕNICO 13/2021

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: CASTELAN MOVEIS E ELETRODO-
MESTICOS EIRELI
CNPJ: 08.849.621/0001-56
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO
E PERMANENTE DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOORETAMA/ES
VALOR GLOBAL: R$ 9.795,76 (nove mil setecentos e
noventa e cinco reais e setenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSO: Fichas 81, 91.
PROCESSO ADM: 0278/2021

ID CIDADES: 2021.070E0700001.01.0010
Protocolo 695104

CONTRATO Nº 157/2021
PREGÃO ELETRÕNICO 13/2021

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: OFFICE MAIS MOVEIS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI
CNPJ: 32.787.176/0001-21
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO
E PERMANENTE DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOORETAMA/ES
VALOR GLOBAL: R$ 1.699,90 (um mil seiscentos e
noventa e nove reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSO: Fichas 81, 91.
PROCESSO ADM: 0278/2021

ID CIDADES: 2021.070E0700001.01.0010
Protocolo 695117

CONTRATO Nº 158/2021
PREGÃO ELETRÕNICO 13/2021

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO
- MEI
CNPJ: 28.870.920/0001-80
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSUMO E PERMANENTE DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SOORETAMA/ES
VALOR GLOBAL: R$ 4.629,70 (quatro mil seiscentos
e vinte e nove reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSO: Fichas 81, 91.
PROCESSO ADM: 0278/2021

ID CIDADES: 2021.070E0700001.01.0010
Protocolo 695124

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000016/2021 ( SRP)
WCompras ID  151978
CÓDIGO CIDADES: 2021.072E0700001.02.0036
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000016/2021 WCompras ID
151978 Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERARIOS
PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DO MUNICIPIO. Acolhimento das propostas a partir
de: 10/08/2021 às 08:00h. Abertura de propostas:
24/08/2021 às 08h30min. Início da sessão de
disputa: 24/08/2021 às 09:00h. Edital disponível
nos sites www.licitacoes-

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 694184

Viana

Edital

EDITAL Nº 005/2019
10ª CONVOCAÇÃO - RECLASSIFICADOS

CARGO - GARI

A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de
Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD,
da Prefeitura Municipal de Viana, em referência ao
Edital nº 005/2019, CONVOCA para CHAMADA de
acordo com a ordem de classificação em 2ª Etapa
do Edital, para comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e
entrega de documentação dos candidatos habilitados
de acordo com o Anexo III do edital, conforme clas-
sificação abaixo relacionada:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Agosto de 2021 às 19:11:11 Código de Autenticação: 3a52ecf8

www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 202190
DOM/ES - Edição Nº1.828

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 BRUNO ROSA
02 ADRIANA DE  LIMA PEREIRA
04 FABIO DE SOUZA
05 ELIEZER  GOMES
06 ROBERTO DA SILVA
08 ELIENE MOREIRA DE SOUZA CAMPANHA
09 CLEIDIMARA DOS SANTOS PASSOS
10 DAIANA CALIARI VALOTTO
11 EMANOEL RODRIGUES
13 MAIRO WAGNER NICOLLA
14 TAYSON DAS CHAGAS DANIEL
15 JENAINA DA PENHA LOPES DE SOUZA
17 MACILENE BENTO
18 MARCIO SANTOS LACERDA
19 EUDINEI VIEIRA CASTELLAR
21 ROGÉRIO MARCOS CESÁRIO
22 LUCIANA GAMA DOS SANTOS
26 ESMERALDA DA ROCHA MOREIRA
27 LINCOLN DA SILVA
28 FELIPE ROCHA
30 JOAO VITOR DA SILVA SOUZA

LOCAL: Prefeitura Municipal de Viana - 3º andar
ENDEREÇO: Av. Florentino Avidos, 01 - Centro -
Viana/ES - CEP: 29130-065
DATA DA CHAMADA: 12/08/2021 (quinta-feira)
HORA DA CHAMADA: a partir das 13h

 Todos devem comparecer munidos de toda
a documentação conforme anexo III do Edital,
no horário específico, com máscara de proteção
individual em razão da pandemia de Covid-19;
 O atendimento será individual em espaço
próprio (todos devem se identificar na recepção,
localizada no 1º piso do prédio da PMV).

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO - Portaria
nº 381/2021

Protocolo 694784

Resolução

RESOLUÇÃO COMASVI N° 16/2021

Dispõe sobre a aprovação de recursos
financeiros no âmbito do Projeto Estruturante
do Governo Estadual, com recursos do Fundo
Estadual de Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social
de Viana - COMASVI, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº 2.762 de 07
de dezembro de 2015, em conformidade com as
deliberações da Reunião Extraordinária realizada em
05 de agosto de 2021;

RESOLVE:

Art.1° - Aprovar o cofinanciamento do “Projeto
Estruturante do Governo Estadual, para construção,
reforma e ampliação de CRAS, CREAS e Centro POP,
com recursos do Fundo Estadual de Assistência

Social - FEAS”, o valor do repasse de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais) e a contrapartida Municipal no
valor de R$ 22.474,24 (vinte e dois mil, quatrocentos
e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos),
para ampliação do Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS Vale do Sol.

Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data
de sua aprovação.

Viana, 05 de agosto de 2021.

RENATA SANTANA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência

Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2021/2023

Protocolo 694795

Portaria

PORTARIA Nº 0827/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n°
3.133 de 17 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do art. 55,
letra “b” da Lei nº 1.596/2001, a servidora ARIELLY
FERREIRA DA SILVA, do cargo em comissão de
Encarregado - PC - OP4, na Secretaria Municipal de
Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de
agosto de 2021.

Viana/ES, 06 de agosto de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 694649

PORTARIA Nº 0828/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n°
3.133 de 17 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR nos termos do art. 12, inciso II da
Lei nº 1596/2001, MAURIZA SANTOS SANTANA,
para exercer o cargo em comissão de Encarregado -
PC - OP4, na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 06 de agosto de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 694652

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Agosto de 2021 às 19:11:11 Código de Autenticação: 3a52ecf8